
UCHWAŁA NR XVI/95/2025 
RADY GMINY NIWISKA 

z dnia 23 czerwca 2025 r. 

w sprawie powołania opiekuna Młodzieżowej Rady Gminy Niwiska. 

Na podstawie art. 5b ust. 14 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 
z późń. zm.) oraz § 37a ust. 1-3 statutu Młodzieżowej Rady Gminy Niwiska, stanowiącego załącznik do uchwały 
nr VIII/48/2024 Rady Gminy Niwiska z dnia 25 listopada 2024 r. w sprawie powołania Młodzieżowej Rady Gminy 
Niwiska i nadania jej statutu (Dz. Urz. Woj. Podkarpackiego z 2024 r., poz. 5151 z późn. zm.) 

Rada Gminy Niwiska uchwala, co następuje: 

§ 1. Na opiekuna Młodzieżowej Rady Gminy Niwiska powołuje się pana Eryka Wrażeń. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Leszek Micek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DE060CC0-D471-4AD8-BDDA-F41DDE44B400. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Na podstawie art. 5b ust. 12 i 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym młodzieżowa rada 
gminy może posiadać opiekuna, który jest wybierany przez radę gminy spośród kandydatów wskazanych przez 
młodzieżową radę gminy. 

Zgodnie z § 37a ust. 1-3 statutu Młodzieżowej Rady Gminy Niwiska, stanowiącego załącznik do uchwały nr 
VIII/48/2024 Rady Gminy Niwiska z dnia 25 listopada 2024 r. w sprawie powołania Młodzieżowej Rady 
Gminy Niwiska i nadania jej statutu (Dz. Urz. Woj. Podkarpackiego z 2024 r., poz. 5151 z późn. zm.): 
Młodzieżowa Rada może posiadać opiekuna. Zadaniem opiekuna Rady jest wspieranie i inicjowanie działań 
Rady oraz udzielanie jej pomocy organizacyjnej i merytorycznej. Opiekunem może zostać osoba pełnoletnia, 
posiadająca czynne prawo wyborcze do Rady Gminy, oraz doświadczenie pedagogiczne lub doświadczenie 
w pracy z dziećmi i młodzieżą. Opiekuna Rady powołuje Rada Gminy Niwiska, spośród kandydatów 
wskazanych przez Młodzieżową Radę. 

Członkowie Młodzieżowej Rady Gminy Niwiska w dniu 6 maja 2025 r. złożyli wniosek wskazując pana 
Eryka Wrażeń na opiekuna Młodzieżowej Rady Gminy Niwiska. Kandydat spełnia wymagania określone w § 
37a ust. 2 statutu Młodzieżowej Rady Gminy Niwiska. Stąd zasadne jest podjęcie przedłożonej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DE060CC0-D471-4AD8-BDDA-F41DDE44B400. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XVI/95/2025 RADY GMINY NIWISKA z dnia 23 czerwca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	Uzasadnienie


